
RAHVUSVAHELINE NOORSOONÄDAL
1943.. aastal, kui m aailm a progressiivsed jõud eesotsas Nõukogu­

de Liiduga pidasid rasket võitlust fašismi jõudude vastu, korralda­
sid kogu maailma eesrindlikud noormehed ja  tütarlapsed üle­
maailmse dem okraatliku noorsoo nädala. Sellest ajast saadik igal 
aastal 21. kuni 28. m ärtsin i viiakse läbi rahvusvaheline dem okraat­
lik noorsoonädal.

Rahvusvahelise noorsoonädala jooksul tänavu annavad noored 
demokraadid oma hääled  Rahvusvahelise Rahu Nõukogu üleskutse­
le: sõlmida riikide vahel rahupakt. Selle nädala läbiviimine aitab 
noorsool veelgi tugevamini liituda ja  tuhandetel noorsoo organi­
satsioonidel ning m iljonitel rahu  pooldavail noortel eriti kapitalist­
likes riikides m uutuda võimsaks jõuks, mis on suuteline tõkestama 
ameerika ja  inglise imperialistide sõjasüütajate kavatsust valla 
päästa uus, veelgi hirm sam  maailmasõda.

Ülemaailmset noorsoonädalat tähistatakse tänavu kõikjal igas 
maailmanurgas. Dem okraatlik noorsugu korraldab sadu massilisi 
demonstratsioone linnades ja  külades, vabrikutes ja  tehastes, koo­
lides ja  kõrgemates õppeasutustes rahu kaitseks. Noorsoo võitlust 
rahu eest peetakse igas- riigis olenevalt kohalikest tingimustest.

21. kuni 28. m ärtsin i miljonid noormehed ja  tütarlapsed tea ta­
vad oma tahtest jääda  truuks rahu, rahvusliku sõltumatuse ü ritu ­
sele, võidelda kogu jõuga sõjasüütajate vastu, et kindlustada noo­
rele põlvkonnale rah u  ja  helgemat tulevikku. 51'

Miljonid! — See sõna räägib noorte võitlejate suurest jõust. Ta 
ei väljenda aga veel täiesti täpselt noorsoo rahurinde võimsusest 
võitluses sõjasüütajate vastu. M itte miljonid, vaid kümned ja  
kümned miljonid noormehi ja  tütarlapsi liituvad rahupooldajate 
ridadega.

Rahurinde laienemine ja  tugevnemine tähendab samal ajal impe­
rialistliku leeri nõrgenemist. H aaratud loomalikust hirm ust tu le­
viku ees, teevad im perialistid kõik selleks, e t pikendada sureva 
kapitalismi olemasolu. Imperialistid ei põlga oma võitluses sotsia­
lismi ja  dem okraatia vastu ka kõige alatumaid vahendeid ja võ t­
teid. Ameerika agressorid süütasid Koreas kahjutule, meeletus vi­
has muutsid nad selle maa rusudehunnikuks. Maapind Koreas on 
immutatud paljude isade, emade, vendade ja  õdede verega. Igas 
väikeses külas, mis oli ajutiselt okupeeritud am eerika röövlite 
poolt, avanevad hirm sad kuriteod.

Oma võitluses imperialismi laagri sõjasüütajate vastu toetub 
Ülemaailmne Dem okraatlik Noorsoo Föderatsioon (UDNF) esijoones 
meie Nõukogude noorsoole, sest rahu, demokraatia ja  sotsialismi 
jõudude eesotsas kogu maailmas seisab võimas Nõukogude Liit. 
Iga meie rahva töövõit, iga meie edusamm pole m itte ainult meie 
võiduks, vaid ka kogu maailma rahvaste võiduks, mis lähendab 
nende vabanemist kapitalism i orjusest.

Meie vankum atut rahutahet juba küllaldaselt iseloomustab hiig­
laslike looduse ümberkujundamise plaanide teostamine. On ala­
nud tööd hiiglaslike hüdroelektrijaam ade ehitamiseks Volga jõel, 
Amu-Darja jõel. Üle 25. milj. ha m aa niisutamine osutab suurt 
mõju geofüüsilistele tingimustele, geokeenulistele protsessidele 
jä  bioloogilistele tingimustele maailma kahes maismaa osas — Eu­
roopas ja'Aasias."

Selle nädala jooksul peavad ka meie — TPI — üliõpilased võit­
lema veelgi kõrgem a õppeedukuse ja  õppedistsipliini eest. Komso- 
moliorganisatsioön peab veelgi aktiivsemalt osa võtma kõrgesti 
kvalifitseeritud nõukogude eriteadlaste ettevalmistamisest ja  nende 
kasvatamisest nõukogude patriotismi, Isamaale ja  Lenini-Stalini 
parteile ustavuse vaimus. Instituudi parteiorganisatsiooni büroo 
peab senisest veelgi rohkem tähelepanu pöörama komsomolikomi­
tee ja  a /ü  komitee juhtimisele. Meie ei tohi hetkekski unustada, et 
iga edusamm, mida meie teeme, on panuseks üldisele rahuüritu- 
sele.

AAVÜ tegeVus m assiliseks!

TEADUSE JA PRAKTIKA KOOS TOO TIHEDAMAKS!

Bolševike partei ja  nõuko­
gude valitsus osutavad õppivale 
noorsoole nende igakülgses aren­
gus suurt tähelepanu. Kõrvuti 
avarate õppimisvõimalust ega on 
noortele loodud laialdased või­
malused kaitsemassilise ala oman­
damiseks ja  spordi harrastam i­
seks Armee Abistamise Vaba­
tahtlikus Ühingus.

AAVÜ on massorganisatsiopn, 
ta  peab haaram a la iu  Õppiva 
noorsoo ja  töötajate hulki. Kuid 
TPI algorganisatsioon ei ole veel 
kujunenud selliseks, olgugi, et 
instituut omab selleks suure kas- 
vubaasi. Põhjuseks on siin asja­
olu, et puudub näitlik  agitat­
sioon. AAVÜ TPI algorganisat­
siooni komitee ei ole üliõpilaste 
hulgas propageerinud AAVÜ 
ülesandeid ja  tem a tegevust. P a r­
tei-, komsomoli organisatsioonid 
ja  a/ü tunnevad AAVÜ töö vas­
tu  vähe huvi, puudub kontakt.

AAVÜ TPI algorganisatsiooni 
sektsioonid töötavad rahuldavalt, 
kuid komitee ei ole juh tinud  ega 
suunänud sektsioonide tegevust.

Üks edukam atest sektsioonidest

on raadiosektsioon, mille liikmed 
tegelevad saate jaam a laiendami­
sega, sest jaam  asub juba nadaia 
pärast eetrisse tööle. K orrastati 
ja  rakendati tööle TPI raadio­
sõlm, on raadiofitseeritud m it­
mesuguseid üritusi. On abista­
tud šeflusaluseid koole ja asu­
tusi. Sektsiooni liikmed võtavad 
osa m orsekursustest ja  valm istu­
takse ette raadiotelefonisti eksa­
mite õiendamiseks.

Ratsaspordi sektsiooni kuulub 
25 liiget. Treening toimub 3 kor­
da nädalas Vabar. Ratsaklubi 
maneežis. Äsja toim unud Tallin­
na algorganisatsioonide vahelises 
võistluses saavutas TPI 3-liikme- 
line võistkond I koha ja  võideti 
rändkarikas. Lähemal ajal on 
kavas läbi viia TPI esivõistlused 
ratsaspordis.

Instituudi laskurid on sam uti 
olnud pidevas treeningus, mis 
toimub igal teisipäeval ja  reedel 
ETKVL lasketiirul. Suure Sot­
sialistliku Oktoobrirevolutsiooni 
33. aastapäeva tähistamiseks kor­
ra ldatud  üleliidulistel korrespon- 
dentslaskevõistlustel saavutas TPI

Kõigi Nõukogude Liidu teadu- 
seharude põhiliseks ülesandeks on 
rahva aktiivne abistamine kom­
munismi ehitamisel. Kommunistlik 
ühiskond on revolutsioonilise tea­
duse — m arksism i-leninism i alu­
sel loodud ühiskond. Tänapäeva 
suurim inimene, revolutsioonilise 
teaduse korüfee, bolševike partei 
ja  töötajate ju h t seltsimees 
Stalin õpetab, e t «Kommunismi 
printsiip seisab selles, et kom­
munistlikus ühiskonnas igaüks 
töötab oma võ im ete. kohaselt ja  
saab tarbeesem eid m itte oma töö 
järgi, vaid kultuurselt arenenud 
inimese tarvete järgi, m ida tema 
vajab."

Loominguline koostöö teadlas­
te ja  tööstuses kui ka põlluma­
janduses töötajate vahel on või­
malik ainult sotsialismimaal, kus 
töötavate jõudude ja  tootmissu­
hete vahel valitseb täielik koos­
kõla.

Teaduse alal töötajate, stah- 
haanovlaste, inseneride ja  tehni­
kute koostöö ühise sihi taotlemi­
ne aitab kaasa füüsilise ja  
vaimse töö vahe kaotamisele, 
kiirendades meie liikum ist kom­
munismile.

Sergo Ordžonikidze nimeline 
Moskva insener-ökonomistide ins­
tituut alustas tihedat koostööd 
Moskva tööriistade tehase „Ka- 
libr" töötajatega 1947. a. lõpul 
ja  juba 1949. a. tehas «Kalibr" 
autasustati rändpunalipuga ja  
«stahhaanovliku tehase" nim etu­
sega.

Tehase „Serp i molot’i" aktiiv­
seks abistamiseks üliõpilased- 
diplomandid teostasid oma dip- 
lomprojektid selles tehases.

ÜLKNÜ X I konverentsi ava­

mise tähistamiseks organiseerisid 
tehase «Serp i molot" kommu­
nistlikud noored 1949. a. koos ins­
tituudi üliõpilastega tootmisteh­
nilise konverentsi. /K onverents 
aitas kaasa täiendavate sisemiste 
reservide avastamisele ja  tihen­
das sidet ülikooli ja  tehase kol­
lektiivide vahel. Konverents osu­
tus väga soodsaks vahendiks üli­
õpilaste iseseisva loomingulise 
töö avaldamisele, kui ka loengu­
tel hangitud teoreetiliste tead­
miste rakendamisele praktilistes 
tingimustes. Konverentsi töö lei­
dis üldist tunnustust j a NSVL 
kõrgema hariduse ministeerium 
hindas seda kui «suure riikliku 
tähtsusega algatust."

Füüsilise ja  vaimse töö tegi­
jate koostöö teostub meie maal 
kahes vastassuunas — teadlased 
lähevad tehastesse ja  aitavad 
seal lahendada teaduslikke kui 
ka praktilisi ülesandeid, kuid ka 
praktikud, tootmise novaatorid 
lähevad teaduslikesse asutustes­
se ja  võtavad nende tööst aktiiv­
selt osa.

Näit. tehase „Kaübr" vanem ­
meister, Stalini preemia laureaat 
sm,- Rossiiski loeb Moskva töö- 
pingi-tööriistade instituudi pro­
fessoritele, õpetajatele ja  üliõpi­
lastele loenguid.

Kuulus stahhaanovlane, m ar- 
tääntsehhi terasekeetja sm. Kot- 
šetkov esineb loengutega 
J. V. Stalini nimelises m etallur- 
giainstituudis m artaänterase toot­
mise teooria ja  p raktika alal. 
Sm, Kotšetkov ise kõneleb: «Va­
rem m ul e i oleks mõttessegi tulnud 
minna instituuti üliõpilasi õpeta­
ma, aga nüüd on mul selleks 
õigus. Meie, terasekeetjad, kogu­

sime paljude aastate kestel stah­
haanovlikke kogemusi ja tähis­
tasime terasekeetmise protsessi, 
et ületada projekteeritud  norme. 
Kui varem tu li te rast keeta 12 
kuni 13 tundi ja  toodang ahju 
põrandapinna ruu tm eetri kohta 
oli kuni 3 tonni, siis nüüd  teras 
keedetakse juba 6 k un i 7 tun­
niga ja  põrandapinna ruutm eet­
r ilt saavutame 9 kuni 10 tonni".

Stahhaanovlased, sotsialistliku 
tööstuse novaatorid esinevad 
meie m aa m itm etes ülikoolides 
loengutega. Nagu tegelik elu on 
näidanud, on stahhaanovlaste 
loengud sisukad, metoodiliselt 
õigesti koostatud jä  üliõpilastele 
arusaadavad.

See tõendab, ku ivõrd  kõrge on 
nõukogude töölise ideeline ja  
kultuurilis-tehniline tase. Lagu­
neb ja  kaob vahe vaimse töö ja  
füüsilise töö vahel.

Leningradi kõrgem ate õppe­
asutuste — M. J. K alinini nim eli­
se polütehnilise instituudi, V. M. 
Molotovi nünelise tehnoloogilise 
instituudi ja  teiste eesrindlikud 
kollektiivid asusid 1949. a. algul 
tiheda ja  pideva teaduse ja  töös­
tuse vahelise sideme sõlmimise 
patriootilisele liikumisele. Selle 
liikumisega läks kaasa ka T al­
linna Polütehniline In stituu t. Esi­
mese aasta kogem used on juba 
näidanud häid tulem usi. Vähe on 
meil veel rakendatud  üliõpilaste 
kaasatõm bam ist käitiste  >,abista- 
misele kui ka  k ä itis te  töötajate 
stahhaanovlaste, m eistrite ja  in ­
seneride abi polütehnilisele insti­
tuudile loengute tasem e tõstmise 
kui ka praktilisuse nõuete rahul­
damise eesmärgil.

Van, õp. E. L1IVER

Seinalehed võitlusse õppedistsipliini e e s t!
Üliõpilase töö on õppimine ja 

töösse tuleb suhtuda kogu tähe­
lepanu ning innuga. A inult jä r­
jekindel, plaanitsetud ja  distsip­
lineeritud töö tagab kõrgeid 
näitajaid. Meie kõikide, iga ü k ­
siku üliõpilase ja  õppejõu, admi­
nistratsiooni ja  ühiskondlike or­
ganisatsioonide peamiseks üles­
andeks on luua kindel õppedist- 
sipliin ja seega tagada k a  kõrge 
õppeedukus.

M õjuvalt võivad siin kaasa 
rääkida m eie seinalehed, mille­
dest aga kõik ei ole võtnud oma 
ülesannet küllaldase tõsidusega. 
Üldise distsipliini küsim usi puu­
dutavad meie seinalehed v äh e ,— 
nim etada võib siin vast artikleid 
«Tunglas" (vast. toim. A. Vestu). 
Rohkem on meie seinalehtedes 
käsitlem ist leidnud õppeedukuse 
küsimused, ku id  seda sageli la ­
hu tatu lt õppedistsipliinist, ilma 
analüüsim ata ning näitam ata 
põhjusi, m is on viinud m adala 
õppeedukuseni. Tõik, et üliõpila­
sed Kallis ja  Kihno ei suutnud 
sooritada ainustki arvestust äga

eksamit, kindlasti vääris konsta­
teerim ist majandusteaduskonna 
seinalehes «Üliõpilane* (vast. 
toimet. S. Too ts), kuid sellest üksi 
on vähe. Sm. K ihno ja  K alli kü­
simust oleks tu lnud  käsitleda 
palju lähem alt .ja suurema print­
sipiaalsusega.

Hoopis tõsisem  on aga olukord 
m ehaanikateaduskonna seinale­
hega «Mehaanik" (vast. toimet. 
K: Nahkur), kus, ■— kuigi on 
möödunud juba ligi pool semest­
r i t , — pole veel jõutud tähele­
panu pöörata õppetöö käigule.
12. skp. ilm unud num ber annab 
aga alles kokkuvõtte rohkem  kui 
kahe nädala eest lõppenud vali­
miseelsest agitatsioonitööst.

Miks ei ole teised seinalehed 
tänaseni, kus meil on käes juba
6. õppenädal, suutnud anda sel­
list õppetöö analüüsi nagu ehi­
tuste aduskonna seinaleht «Ehi­
taja" (vast. toimet. Normak), kes 
seda tegi juba veebruari lõpul 
ilm unud numbris? Viga ei peitu 
siin kindlasti m itte ainult seina­

lehtede toimetustes, vaid suurel 
m ääral just vastavates a/ü  b ü ­
roodes. Seinalehtede toimetused, 
mis suuremas osas koosnevad 
noorema kursuse üliõpilastest, on 
jäetud sageli ilm a juhtim iseta. 
A /ü büroodel tu leb  parem ini jä l­
gida ja  suunata oma seinalehti. 
K ui möödunud eksamisessioonil 
«Ehitaja", tihedas koostöös a/ü  
õppe- ja  teadusliku töö  komisjo­
niga (esimees L. Allikas), kajas­
tas pidevalt eksam ite käiku te a ­
duskonnas, siis «Üliõpilane" va i­
kis sellest tä ie liku lt ja  «Mehaa­
nik" suutis anda  v a id  sessiooni 
lõpul mõne üksiku  õppej õu artikli.

K a «Üliõpilasel", m is muidu on 
üks huvitavam alt to im etatud  sei­
nalehti, tuleb asuda tööle p laani­
kindlam alt ja  pöö ra ta  enam  tä ­
helepanu põhilistele küsim ustele. 
M ehaanikateaduskonna a /ü  b ü ­
rool aga (esimees J. Masing) tu ­
leb astuda hoopis radikaalsem aid 
samme ja tõsta  «M ehaanik" sa ­
bassörkijast eesrindlikuks, võit­
lejaks seinaleheks.

meeskond I  koha Tallinnas. 
Veebruaris toim unud üleliidulis­
tel korrespondents-laskevõistlus- 
tel võistles 10 TPI võistkonda. 
On abistatud šeflusalust VII 
keskkooli.

Töötab k a  fotosektsioon. An­
takse pidevalt välja «Fotolehte". 
TPI IV isetegevuse ja  omaloo­
mingu olümpiaadi raam es ko r­
raldati fotovõistlus, m illest võttis 
osa 14 autorit poolesaja fotoga. 
Laboratoorseid töid teostatakse 
korda seatud laboratooriumis. Di­
rektsiooni ja  a/ü kaasabil on 
m uretsetud mitmesugust sissesea­
det, kuid veel m itte küllaldasel 
m ääral norm aalseks tegevuseks.

K itsaskohaks TPI algorganisat­
siooni tegevuses oli m otosekt- 
sioon. M aterjaalosa ja lektorite 
puudumisel ei saadud läbi viia 
m ootorratta juh i loa saamiseks 
kursusi. Alles veebruari lõpul 
alustas tegevust vene keelega 
õnnegruDp la  12. m ärtsil toimus 
esimene loeng ka eesti keelega 
grupis.

AÄVÜ T P I algorganisatsiooni 
töö parandam iseks tuleb luua 
tihe kontakt teiste ühiskondlike 
organisatsioonidega. Komiteel tu ­
leb luua aktiiv, kellele tugineda 
ja  selgitada AAVÜ eesmärke ja  
ülesandeid, selleks, e t meie om s- 
nisatsioon m uutuks tõeliseks 
me eriorganisatsiooniks.
AAVÜ komitee esimeesH. VÕRNO

ISESEISEV TÖÖ RAAMATUGA
Edukaks õppimiseks on tingi­

m ata vajalik  erialase kirjanduse 
tundmine. On ju  võim ata käsit­
leda loengus kõiki detaile, kuid 
praktilise töö juures esineb tih ti 
erandlikke juhtumeid, mis leia­
vad käsitlem ist ühes või teises 
põhjalikus erialases teoses.

Suurt tähtsust omab selline 
iseseisev töö raam atuga keem i­
kute praktilistel töödel.

Käesoleval semestril, kus II  
kursusel ei ole keemia loenguid 
ja  laboratoorne praktika kestab, 
polegi faktiliselt m ingit m uud 
teed tarvilike teadm iste omanda­
miseks.

Peale töötamise erialase k ir­
janduse kallal omab su u rt täh t­
sust ka marksism i-leninism i 
klassikute tööde iseseisev kodu­
ne läbitöötamine. Seminaride töö 
edukaks läbiviimiseks on teoste 
läbitöötamisel tingim ata vajalik  
koostada konspektid, mis k ind­
lustab’ teose põhiideede täieliku 
mõistmise.

Õpperühmas K-41 on suurem  
osa üliõpilasi tööst raam atuga 
õigesti aru  saanud. Seda tõendab 
selliste üliõpilaste nagu Soo, 
Kogermann, Kase, Kukk, Soone 
jt. edukas laboratoorne töö. Kuid 
sem inaride töös esineb siiski 
puudusi, nagu näit. nõrk ette­

valm istus ning selles tuleb veel 
tööd parandada.. ,

VALVE KALJUVEE (K-41)
On arusaadav, et loengum ater­

jale suudab endas sisa ldada  vaid 
miinimumi neist teadm isist, mida 
peab omama tu levane nõukogude 
insener: Oma teadm iste  laienda­
m ine erialase tehnilise k irjan ­
duse abil lasub tä iesti üliõpilase 
enda õlgadel.

Rühmas E-81 suurem  osa ülte 
õpilasi kasutab loengute koduse 
läbitöötamise kõ rval kerkivate 
küsim uste lahendam isel k a  e ri­
alast kirjandust. Sellise töömee­
todi tulem used on ilm nenud re l­
jeefselt eksameil, kus k irjandust 
lugenud üliõpilased paistavad 
silma  ̂oma teadm iste m itm ekülg­
suse ja  ulatuse poolest.

K uid esineb k a  neid, kes a i­
nesse süvenem ist peavad asja­
tuks ajakuluks. Selline suh tu ­
mine õppetöösse on tä iesti väär 
ja lubamatu.

M eist saavad kord  nõukogude 
insenerid. E t olla suutelised 
õpingute lõppedes kogu oma
energiaga  rakendum a üldisse
ülesehitustöösse, selleks peame 
pidevalt täiendam a om a teadm isi 
ka väljaspool õpnekavade piire.

M. JÜRISSON (E-81)



TPI II talvespartakfaad lõppes edukalt
Eesti NSV Ülemnõukogu valimistele pühenda­

tud TPI II talvespartakiaadi võistlused, mis lõp­
pesid 12, märtsil, tõendasid, et sport meie insti­
tuudis sammuh pidevat arengurada.

Osavõtt spartakiaadist oli massiline. Üheksast 
spordialast, milles peeti võistlusi, võttis osa 552 
üliõpilast ja teenistujat. Ka tehnilised saavutu­
sed olid märkimisväärsed, Nii täideti I spordi- 
järgu norme 22, II järgu norme- 43 ja III järgu 
norme 63 üliõpilase poolt. Kokku täitis järgu- 
norme 128 võistlejat.

Häid tagajärgi saavutati suusatamises ja uju­
mises. Hästi esinesid ka võimlejad, kelledest 
täitsid. II järgu norme 2 ja III järgu norme 9 
võimlejat.

Nõrgemaks alaks aga oli uisutamine. 60 võist­
lejast suutsid täita VTK esimese astme normi 
ainult üks mees ja üks naine ning üks naisvõist- 
leja (I. Männik) — III järgu normi! Uisuta­
mise nõrgad tulemused on seletatavad ka äär­
miselt halva jääga, '

Tublilt esinesid ka tõstjad, Teatevõistlused, mis 
võeti TPI võistluste kavasse esmakordselt, õn­
nestusid üle ootuste. Võistlustest võttis osa 64 
tõstjat! '

Kogu spartakiaadil valitses pinev sportlik õhk­
kond, mis suurenes päev-päevalt iga võistlusega 
ja saavutas haripunkti võistluste viimasel alal, 
— viimase matsiga maadluses, kus otsustati spar­

takiaadi üldvõitja küsimus — kas võidab me- 
haanikateaduskond või ehitusteaduskond! Hu­
vitav on seejuures, et otsustajaiks olid teiste 
teaduskondade võistlejad: keemia-mäeteaduskon- 
na üliõp. Lille ja üliõp. Solovei. Kui maadlus- 
matš oleks lõppenud Solovei võiduga või isegi 
kaotusega 2:1, oleksid võitjaks tulnud mehaani­
kud. Juhtus aga vastupidiselt. Matši võitis puhta 
seljavõiduga Lille —- ja spartakiaadi üldvõit­
jaks tuli ehitusteaduskond 62 punktiga, jättes 
teiseks mehaanikateaduskonna 61 punktiga.

TPI nooremaist teaduskondadest tuleb esile 
tõsta põllumajanduse meh.. teaduskonna tublit 
esinemist, kes saavutas hinnatava koha ainult 
I kursuse üliõpilastega, pakkudes real spordiala­
del tõsist konkurentsi üliõpilaste arvult suure­
matele teaduskondadele.

Esile tuleb tõsta ehitusteaduskonna k/k esime­
he üliõpilase Ojari tublit organiseerimis­
tööd, kelle teeneks on tema teaduskonna 
tubli esinemine spartakiaadil. Organiseerimises 
tublid^ olid ka noorematest teaduskondadest sm-d 
Abfl ja Admar.

Spartakiaad paljastas aga ühe tõsise lünga TPI 
spordielus. Nimelt oli osavõtjate rõhuv enamus 
noorematelt kursustelt. See nähe ei ole keha­
kultuuri seisukohalt normaalne ja üheks tule- 
vikuülesandeks olgu selle puuduse kõrvalda­
mine. Van. õp. A. LANNUS

H okivõ isllu selt m ehaanika- ja  ehiiusteaduskondade vahel. 
L itter on m ehaanikateaduskonna värava ees Foto R. Pallo

KOMMUNISTLIKUD NOORED 
SPARTAKIAADIL

Äsjalõppenud talispartakiaad  
kujunes osavõtjate arvu poolest 
suurimaks senipeetuist. Sellest 
võ ttis osa 200 üliõpilast rohkem  
kiu möödunud aastal. Spartaki­
aadil lõid innukalt kaasa ka 
kommunistlikud noored, tulles 
real aladel hinnatavaile kohta­
dele.

Silmapaistvaid saavutusi näi­
tasid ujumises majandusteadus­
konna kommunistlikud noored 
A. Noräk ja J. Väljatagu, kes 
võitsid  kõik distantsid, m illes 
nad startisid. Hästi ujus ka meie 
komsomoliorganisatsiooni sekre­
tär sm. E. Kaldma, tulles real 
aladel esimese kolme hulka. K a  
raskejõustikus saavutasid kom­
m unistlikud noored rea auhinna­
lisi kohti ja  TPI m eistritiitleid. 
Parem atest võib mainida E, M a- 
laninit, Kusneisovi, U. Kreeki, 
E. Jakobsoni ehitusteaduskonnast.

Jäähokis esikohale tulnud ehi- 
tusteaduskonnä meeskonna liik ­
m etest ligi pooled on kommunist­
likud noored.

Sportlikus võimlemises näita­
sid silm apaistvaid võim eid.. kom ­
m unistlikud noored M. Leibur, 
A. Bogatova ja  Rosenblatt.

Nendest saavutustest on näha, 
et paljud kommunistlikud noored 
on õigesti aru saanud spordi kui 
kommunistliku kasvatuse lahuta­
matu osa tähtsusest.

Spartakiaadil esines komnoorte 
osas aga ka rida puudusi. Näi­
teks ei tulnud mõned komnoored 
võistlem a mõnel alal ja  tõ id  oma 
teaduskonnale miinuspunkte. Sa­
m uti ei võtnud ka kõik teadus­
kondade büroode liikm ed spordi 
alal küllalt aktiivselt osa spar­
takiaadi organiseerimistööst ega 
aidanud küllaldaselt kaasa spar­
takiaadi heaks kordaminekuks.

Nüüd, pärast spardakiaadi lõp­
pu  ei tohi kommunistlikud noo­
red sportlased käsi rüppe lasta, 
vaid  neil tuleb hoolega treenida  
oma lemmikspordialal, e t anda 
eeloleval sügisspartakiaadil oma 
parim.

B. TAMM (ME-43)

RASKE JÕUSTIKUVÕISTLUSED

E S I V Õ I S T L U S E D  V Õ I M L E M I S E S
TPI 1951. a . sportliku  võim lem ise  

esivõ istlused  v iid i läbi 10 . m ärtsil 
TPI võim las.

A vad efiieek s oi! ü les riv istunud  70 
Q liõpiiast-võlm lejat. Peagu kõik tea­
duskonnad olid esindatud  tä isarvu ­
lis te  võistkondadega, puudusid ainult 
põllum ajanduse tnehaniseerim ise tea­
duskonna m eesvõistlejad .

Enam ik võ im leja id  o lid  võ istlu s­
päevaks jõudnud tub lisse  sportlikku  

. vorm i, m istõttu võ is eeldada võrdle­
m isi ta sa v ä g ist h eitlu st esikoha pä­
rast. M eeste osas peam isteks fa v o r ii­
tideks TPI tšem p ion itiitlile  olid  
üliõpilased M. Leibur (ehitustead.) ja 
I. Märtson (mehaan. tead.), kuna 
nad esinesid  II spardijärgus; kõik  
ülejäänud m eesvõim lejad võistlesid  
III spordijärgu ja a lgajate kava  
alusel, omades seega  vähem  väfjavaa-

! teid esikoha võitm iseks. TPI 1951. a. j 
: tšem pioniks sportlikus võim lem ises , 
i tu li üliõp. M. Leibur 56,05 punktiga, ! 
‘ teise  koha võ itis üliõpilane I. Märt- j 
I son 51,75 punktiga, kolmanda koha 1 
! ü ldjärjesiuscs ja I koha II! spordi- 1 
j järgus saavutas m ehaanikateadusken- j 

na üliõp. V, Kukuškin 35,35 p.
Naiste osas v õ it is  ülekaalukalt esi- ! 

koha II spordijärgus esinev Malle , 
Kauküll (teenistuja) 56,8 punktina, j 

Teisele ja  kolmandale kohale tulid l |g  
järgu võim lejad A. Bogatova (ehit. 
tead.) 54,75 punktiga ja N. S ilina  
(keemia-mäetead.) 54,35 punktiga.

( V õistlustest võtsid  osa ka TPI šef- i* 
j lusaluse 7. keskkooli õpilased. Tub- j 
} l i it  esines siin  13-aastane Reet Mäe- '
I veer, kes, esm akordselt 11 spordijär­

gus startides, saavutas 50,0 punkti.
1 Teaduskondade vaheline parem us-,

järjestus kujunes järgm iseks: üld­
võitja  m eeste osas —  m ehaanikatea- 
duskond 404,63 punkti ja teisele  ko­
hale platseerusid ehitusteaduskonna  
võim lejad 332,78 punktiga. N aiste osas 
võ itis esikoha keemia-mäeteaduskond  
266,89 punktiga, te ise  koha — ehi­
tusteaduskond 246,91 punktiga ja kol­
manda —  m ajandusteaduskond 239,9 
punktiga.

K äesolevad võistlused  näitasid , et 
võim lem issport on. m uutumas üheks 
populaarsem aks n ing m assilisem aks  
spordialaks. Sam uti on käinud tõusu­
teed ka meie võim lem ise paremiku 
sporttehniiine tase.

Rõhuv enam us algajaid  võim lejaid  
aga on jäänud m ullusele tasem ele. 
Selline «paigaltam m um ine1' on t in g i­
tud peam iselt vähesest ja ebakorra­
pärasest treen ingust, V. BASANOV

Läheneb V üliõpilaste teaduslik konverents
V üliõpilaste teaduslik konve­

rents leiab aset 2. kuni 7. april­
lini 1951. a. Majandusteaduskon­
na teaduslikule nõukogule allu­
vad ringid aga ei saa üliõpilaste 
praktikal viibimise tõttu korral­
dada oma istungeid tehniliste 
ringidega samaaegselt ja teevad 
seda aprilli lõpul.

Kogu konverents on jaotatud 
sektsioonidesse: 1) arhitektuuri- 
sektsioon, 2) ehitussektsioon, 3) 
elektrotehnikasektsioon, 4) kee- 
miasektsioon (2 istungit),. 5) ma­
sinaehitus -tehnoloogiasektsi oon,
6) matemaatika-füüsika-mäesekt- 
sioon (2 istungit), 7) soojustehni- 
kasektsioon, 8) ühiskonnateaduste 
sektsioon. (2 istungit).

Ettekandele tuleb 40 meie üli­

õpilase poolt tehtud teaduslikku 
tööd. Nende kõrval esinevad aga 
ka külalised Moskvast, Leningra­
dist ja Tartust.

Konverents tõotab kujuneda 
väga huvitavaks. Konverentsil 
tehtav kriitiline kokkuvõte tea­
duslikust tööst kahtlemata innus­
tab kõiki üliõpilasi veelgi vilka­
male tööle.

Näib, et konverentsi .algami­
seks on kõik juba korras. Tege­
likult aga see pole siiski päriselt 
nii. Osa ettekandeid pole senini 
veel täiesti valmis. Esinejad pea­
vad oma teadusliku töö lõpeta­
misega kiirustama.
. .Samuti esineb puudusi konve­
rentsi organiseerimises. Ringide 
juhatused ei ole veel konverent­

sile esitatavaid töid lõplikult 
selgitanud. Trükiste toimetaja 
sm. Pavelson ei täitnud temale 
pandud lootusi ja ta tuli asen­
dada.

Loodame konverentsile kõige 
paremat kordaminekut! Seda 
eeldab ÜTÜ nõukogu äsjane 
uuenemine ja õppejõudude-ju- 
hendajate huvi tõus üliõpilaste 
teadusliku töö vastu ühelt poolt, 
ja ka ÜTÜ kui teadusliku isete­
gevuse viljeluskeskuse • kasvanud 
populaarsus laiemates üliõpilas- 
hulkades teiselt poolt,

Kõik üliõpilased ja õppejõud 
— V üliõpilaste teaduslikule 
konverentsile!

J. VIHTRE (0-81)

POKSIS. 1
Pühapäeval, 11. m ärtsil v a litses : 

TPI spordisaalis suur elevus._ S iin , 
huiga pealtvaatajate ees, toim usid  
võistlused  poksis ja m aadluses. |

P oksiringis vahetuvad paarid üks­
te ise  järel. Siin on nii algajaid , kui 
ka «vanem aid1' ja juba tuttavaid  
võistleja id . Iga gongilöögiga elavneb  
võ istlu s teaduskonna au eest, Insti­
tuudi au eest, nõukogude spordi­
m eisterlikkuse eest. Pariihatekš kah- , 
tatnisteks poksis olid matsid Helmuth 
Kingu (meh.) ja  Uno JMartinsphi i 
(ehit.), Peeter Sauli (ehit,) ja  Väino ! 
Ermeli (ehit.) ning finaalkohtum ine  
H, Kingu ja  Raul V esilo (k-mäe.) va- . 
hei. ' .1

Eriti häid tulem usi saavutas Paul 
V esilo, M ullu, algaja poksijana, ei . 
suutnud ta  veel saavutada m ingeid j 
tähelepanuväärseid tagajärg i. Regu­
laarse treeninguga aga ta saavutas ; 
nüüd võ ite  m ulluste tšem pionide üle ! 
ja  tu li oma kaalus esim eseks, olles  
võitnud isegi n iisugused kogenud  
poksijaid nagu K ingu ja  M artinsoni.

TPI 1951. a. m eistritiitli omandasid  
kuni 54. kg. kaalus H. Ristmäe (tee- 
nist.), — 57 kg — Kanger (meh.), —  
60 kg. — H. M etusalem (ehit.), —  63 
kg. —- L. Rosenblatt (meh.), —  67 
kg. — - P. Vesilo (k.-mäe.) — 71 kg. 
— V. Ermel (ehit.) —  75 kg. —  P. 
Saul (ehit.), — 81 ‘ kg. —  H. E ig i 
(ehit.) ja  üle 81 kg. —  H. Rips 
(meh.).

üldkokkuvõttes saavutas esikoha  
poksis ehitusteaduskond 20 punktiga  
mehaanikateaduskonna 13, keem ia- 
m äeteaduskonna 6 ja teen istu jate 3 
punkti ees.

Hästi v iis  võistlused läbi vabariik­
liku kategooria kohtunik sm . Seepe* 
re.
MAADLUSES

18, ja 19. skp, toim usid  TPI võim ­
las koos poksivõistlustega ka maad- 
iusvõistlused k lassikalises m aadluses. 
M ullu v õ ttis  neist võ istlu stest osa  43 
võistleja t, nüüd aga k õigest 31. See 
näitab juba teatud tagasim inekut, 
kuid matšid ise olid huvitavam ad kui 
möödunud aastal. Maadlejate m eister­
likkus on tõusnud. Eriti tuleb mär- 
kida noort m aadlejat, keemäa-mäetea- 
duskonna üliõp. E. Jakobsoni, kelle  
esinem ist võib lugeda parimaks neil 
võistlu stel, kuigi ta punktidega kao­
tas Rikkiie. S ilm apaistev m aadleja  
on ka kergekeskkaalu võ itja , sam uti 
keemia-mäeteaduSfconna I k. üliõp. 
ü . Lille, kes kõik oma vastased võ i­
t is  puhtalt seljavõiduga.
. Vanadest möödunud aasta-,m eistri*  

test jäid püsim a veel a inu lt E. Labi 
(57 kg) ja  ka E. Jakobson (62 kg), 

V õistluste tehnilised tulem used olid 
järgm ised: K õige kergem as kaalus 
kuni 52 kg. tu li m eistriks M illiste

(meh.) ilm a ühegi m atšita, kuna te­
male vastast ei leidunud. Järgm ises  
kaalus (kuni 62 kg) tu li võ itjaks E, 
Jakobson (ehit.). Kerges kaalus (ku­
ni 87 kg.) v õ it is  E. Jakobson kee- 
m ia-m äeteaduskonnast. Kergekeskkaa- 
ius (kuni 73 kg) oli parim U. L il­
le (k.-m). K eskkaalus, m uide, pii 
ainult üks matš ja  selle v õ it is  kee- 
mia-m äeteadusk. üliõp. Lembit; pool- 
raskekaaius tu li võitjaks Pantalon  
(ehit.) ja raskekaalus (üle 87 kg.) 
põllum ajanduse m ehaniscerim ise tead. 
üliõp. Nau, '

Teaduskondade järgi esim eseks tu li  
keemia-mäeteaduskond 7 p.; järgne­
sid m ehaanikateaduskond 8, eh itus­
teaduskond 5, põllum.-meh. tead. —
4 ja m ajandusteaduskond 2 punktiga.

M aadlusvõistlusi juhtis m eie parim  
kohtunik se lle l alal sm. Byström .

TÕSTMISES
Tõstm ises esi:\es küli väga  palju  

võistleja id , —  63 ü liõp ilast, kuid  
kahjuks m eie tõstjate tase on veel 
väga  madal. Ta on nii m adal, et üks 
tõste, m is nõuab rohkem tehnikat —  
rebim ine —  jäeti kavast hoopis v ä l­
ja. Seega esines ainult kaks tõstel il-  
ki; surum ine ia tõukam ine. Parim aks  
n. ü. absoluutseks TPI m eistriks tu li  
üliõp, U. U ukkivi (m a j) kes kogu­
summas tõstis 167 kg.. Temale jä rg ­
nes E. Kaalberg (maj.) 160 kg.

Sm-d Kaalberg ja Uukkivi on tõstr  
m ises võrdlem isi hästi treneeritud ja  
seega ongi nende saavutused n iivõrd  
üie teiste tõstja te omadest.

T ehnilised tulemused tõstm ises o lid  
järgm ised:

K ärbeskaalus (kuni 50 kg.) tu li  
m eistriks Kasum ets, H. (meh. — 112,5; 
kg), su lgkaalus (kuni 60 kg.) ~  E .a 
Ratnik (meh. —  115 kg) k ergek aa lu s' 
(kuni. 67.5 kg) — E. K ahlberg  
(maj. —  160 k g ) kergekeskkaälus  
(kuni 75,0 kg.) —  V. Lill (p.-m. —  
145,0 kg) keskkaalus (kuni 82,5 k g ) : 
— U. U ukkivi (maj. —  167 k g), 
poolraskekaalus (kuni 90,0 kg) —  K . 
Leppik (meh. —  150.0 kg ) ja  raske­
kaalus E. Raag (ehit, —  150,0 k g ).

Teaduskondade järg i ü ldvõitjaks^  
tu li ehitusteaduskond 1950 kg , k el­
lele järgnesid m ehaanikateaduskond' 
1887,5 kg , m ajandusteaduskond 512,5
kg., põllum aianduse-m ehaniseerim ise  
teaduskond 417,5 k g , keem ia-m äe- 
teaduskond 160,0 kg.

R askejõustiku võistlused  n ä itasid  
veelkord, et huvi selle spordiala v a s­
tu on T P I-s suur, mida tõendab ka. 
võrdlem isi suur tosavõtjate arv j a  
pealtvaatajate hulk.

K ahjuks aga meie. raskejõustik la-  
si, peale üksikute erandite, ei saa* 
veel kuidagi m eelitada korrapäraseta  
treeningule, m is on raskejõustikus  
er iti tähtis.

A. SIV A D I
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